
UCHWAŁA NR XXI/10/2020 
RADY GMINY ŁUKTA  

z dnia 31 stycznia 2020 roku

w sprawie: wyrażenia zgody na zawieranie porozumień między gminami w sprawie 
powierzenia realizacji zadania publicznego polegającego na świadczeniu usług 
opiekuńczych i bytowych w formie rodzinnego domu pomocy.

Na podstawie art.74 ustawy dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U 
2019r.. poz. 506 ze zmianami) art. 52 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2019r.. poz. 1507 ze zmianami), §7 ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 31 maja 2012 w sprawie rodzinnych domów pomocy (Dz. U. z 2012r. 
poz.719) - Rada Gminy w Łukcie uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża zgodę na zawieranie porozumień przez Wójta Gminy Łukta z innymi 
jednostkami samorządu terytorialnego województwa warmińsko- mazurskiego, w sprawie 
powierzenia realizacji zadania publicznego polegającego na świadczeniu usług opiekuńczych 
i bytowych w formie rodzinnego domu pomocy.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łukta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZ AS AD NI E NI E

Celem podjęcia uchwały jest umożliwienie zawierania porozumień dotyczących 
możliwości korzystania przez mieszkańców z innych gmin z usług rodzinnych domów 
pomocy zlokalizowanych na terenie Gminy Łukta, które prowadzone są stosownie 
do art. 52 ust 2a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 2019 roku 
poz. 1507 z późn. zmianami) na podstawie umowy zawartej z tymi domami przez Gminę 
Łukta.

Zmiana ustawy o pomocy społecznej poprzez dodanie w niej art. 52 ust. 2a w brzmieniu: 
„Rodzinny dom pomocy jest prowadzony na podstawie umowy zawartej przez osobę fizyczną 
albo organizację pożytku publicznego z gminą właściwą ze względu na miejsce położenia 
rodzinnego domu pomocy'’, doprecyzowała obowiązujące dotychczas w tym zakresie 
przepisy.

Brak szczegółowego uregulowania w  dotychczasowym stanie prawnym powodował, 
iż w' praktyce umowy zawierane były z rodzinnymi domami pomocy przez wszystkie gminy, 
które zdecydowały się skierować do danego rodzinnego domu pomocy swych mieszkańców, 
niezależnie od tego. na terenie jakiej gminy dom ten był zlokalizowany. Obecnie szczegółowe 
zasady świadczenia usług opiekuńczych i bytowych w rodzinnym domu pomocy, wysokość 
kosztów związanych z pobytem podopiecznych, zasad rozliczania tych kosztów i ponoszenia 
odpłatności oraz obowiązki kontrolowania sposobu funkcjonowania będzie regulowała 
jedynie umowa zawarta w trybie art. 52 ust 2a ustawy o pomocy społecznej.

Podjęcie uchwały umożliwi zawarcie międzygminnego porozumienia, które pozwoli 
przede wszystkim na uregulowanie sytuacji osób. które w rodzinnych domach już 
przebywają, skierowane tam na stałe kilka lat temu na dotychczasowych warunkach.


